

20 lutego 2019



Gala Orderu Rzeki Wisły już w weekend

W najbliższy weekend, w Sandomierzu odbędzie się po raz drugi uroczysta, ogólnopolska Gala Orderu Rzeki Wisły, podczas której zostaną uhonorowane osoby zasłużone dla odtwarzania, rozwoju i popularyzacji tradycji flisackich i szkutniczych w Polsce. W ubiegłym roku Order Rzeki Wisły otrzymał Zbigniew Gąsowski, założyciel i wieloletni prezes Stowarzyszenia „Loara-Wisła”.

Inicjatorami utworzenia Orderu Rzeki Wisły było środowisko skupiające miłośników tradycji flisackich, szkutniczych, żeglugi po królowej polskich rzek. Odznaczenie przyznawane jest corocznie przez kapitułę pod przewodnictwem pomysłodawcy odznaczenia, retmana flisackiego, nauczyciela i popularyzatora polskiej tradycji wodniackich Mieczysława Łabęckiego. Order wręczany jest podczas gali, odwołującej się do dawnego zwyczaju dorocznych spotkań cechów rzemieślniczych szkutników, flisaków, kupców, gdy podsumowywano poprzedni sezon i omawiano plany na kolejny.

Tegoroczne wydarzenie będzie pierwszym w 2019 roku spotkaniem pasjonatów rzeki Wisły, podczas którego zaplanowano wiele ciekawych imprez. II Galę Orderu Rzeki Wisły zainicjują 23 lutego panele szkutnicze. Wszyscy, którzy chcą posłuchać o rzemieślniczych tradycjach, ginących zawodach powinni się pojawić 23 lutego o godzinie 10 w sandomierskim Ratuszu. Po mszy świętej odprawionej o godzinie 15 w intencji flisaków i szkutników w kościele pw. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła w Sandomierzu, uczestnicy przemaszerują na Zamek

Królewski. Tam oficjalnie zostanie wręczony Order Rzeki Wisły, a także, przyznany po raz pierwszy tytuł Mistrza Szkutnictwa Tradycyjnego dla armatorów i użytkowników tradycyjnych łodzi rzecznych. Gali towarzyszyć będzie wernisaż fotografii wiślanych autorstwa Jacka Marczewskiego. Wystawa zatytułowana „Powidoki wiślane szypra Kałuży” prezentuje 40 poetyckich obrazów Wisły i ludzi rzeki. Będzie ją można oglądać również w kilkunastu nadwiślańskich miastach i miejscowościach oraz w Orleanie na Festiwalu Loary, największym europejskim festiwalu tradycyjnych łodzi i statków rzecznych.

Niedziela upłynie natomiast pod znakiem dyskusji na temat współczesnej Wisły, pomysłów na jej zagospodarowanie, ochronę i realizacji tych zamierzeń. Początek spotkania 24 lutego o godzinie 10 w sandomierskim Ratuszu. Tego samego dnia zaplanowano premierowe przejście ścieżką turystyczną pt. „Wiślanym szlakiem po Sandomierzu”, prezentującą historie wiślane związane z niektórymi zabytkami Sandomierza. Klimatu dla zwiedzania Sandomierza dostarczą przebudzone ze snu tradycyjne wiślane pychówki, które na krótki czas zagospodarują na sandomierskim Starym Rynku. W tym samym czasie organizatorzy zapraszają do kina “Starówka” na premierę drugiego tomu opowieści dla dzieci pt. „Szaman z Rzeki”.

fot.UM Sandomierz